
  

26. Niedziela Zwykła –  Rok C 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

„Umarł bogacz i został pogrzebany. Gdy w Otchłani, pogrążony w mękach, podniósł oczy, 

ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał: Ojcze Abrahamie, ulituj się nade 

mną i poślij Łazarza; niech koniec swego palca umoczy w wodzie i ochłodzi mój język, bo 

strasznie cierpię w tym płomieniu. Lecz Abraham odrzekł: Wspomnij, synu, że za życia 

otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz przeciwnie, niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty 

męki cierpisz”. 

Dla bogacza istniała szansa zbawienia tak długo, jak długo Łazarz był przed jego domem, ale 

teraz, gdy obaj zmarli, sytuacja stała się nieodwracalna. Bóg nigdy nie jest bezpośrednio 

przywoływany w tej sprawie, ale przypowieść wyraźnie ostrzega: miłosierdzie Boga wobec 

nas jest związane z naszym miłosierdziem wobec bliźniego; kiedy go brakuje, także 

miłosierdzie Boże nie znajduje miejsca w naszym zamkniętym sercu, nie może do niego 

wejść. Jeśli ja nie otwieram drzwi swego serca na ubogiego, pozostają one zamknięte również 

na Boga i to jest straszne! 

Aby się nawrócić, nie powinniśmy czekać na cudowne zdarzenia, ale winniśmy otworzyć 

serce na Słowo Boga, który wzywa nas do kochania Boga i bliźniego. Słowo Boże może 

ożywić wyjałowione serce i uleczyć je z jego ślepoty. Bogacz znał Słowo Boże, ale go nie 

słuchał, nie przyjął go w sercu i dlatego nie potrafił otworzyć oczu i ulitować się nad ubogim. 

Żaden posłaniec ani też żadne orędzie nie mogą zastąpić ubogich, których spotykamy na 

swojej drodze, bo w nich wychodzi nam na spotkanie sam Jezus: „Wszystko, co uczyniliście 

jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 40). Tak więc w 

opisanym przez przypowieść odwróceniu losów ukryta jest tajemnica naszego zbawienia, w 

którym Chrystus jednoczy ubóstwo z miłosierdziem. 

Słuchając tej Ewangelii, razem z ubogimi ziemi, możemy śpiewać razem z Maryją: „Strąca 

władców z tronu, a wywyższa pokornych. Głodnych nasyca dobrami, a bogatych z niczym 

odprawia” (Łk 1,52-53) 

Papież Franciszek 

30 (144)/2016   25.09.2016 r. 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU  

 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 25.09-02.10.2016 r. 
25.09.2016 – NIEDZIELA – XXVI ZWYKŁA 

600 Za †† Stefanię i Zygmunta Kowalik †† z rodziny 

730 W int. pątników pielgrzymujących na Górę św. Anny 

900 1. Za †† rodziców Wandę i Jana Gładkowskich oraz †† dziadków z obu stron 

2. W int. Małgorzaty z ok. urodzin 
3. W int. s. Alfonsy z prośbą o potrzebne łaski i Boże błog. 

1030 1. W int. rocznego dziecka Gabriela Legierskiego 
2. Za †† Piotra Gładeckiego i Stanisława Chudego 

1200 RODZINNA: Za †† Helenę, Jakuba i Henryka Florkowskich  za †† Małgorzatę i Jana 
Sroka 

1630 NIESZPORY 

1700 Za † Józefa Komorek 

26.09.2016 – PONIEDZIAŁEK  
630 1. W int. Rajmunda w 21 r. ur. oraz w int. Lesława i Zofii o potrzebne łaski i Boże błog 

2. Za † Henryka Gacka w rocznicę śmierci 
1800 1. Za † Henryka Noga 

2. W int. rodziny Winkler 

27.09.2016 – WTOREK – św. Wincentego A Paulo 
630 1. Za † Alfreda Przybyła 

2. Za † Łucję Gamon 
1800 1. Za †† Otylię i Henryka Kupka 

2. Za †† rodziców Gizelę i Alfreda Świerczek 

28.09.2016 – ŚRODA – św. Wacława 
630 1. Za †† z września: Mikołaja Zebrała, Ditera Przybyła, Bernarda Cycoń 

2. Za †† Marię i Pawła Przybyła 
1800 1. Za † męża Jana Resler w 14 r.śm.††Stanisławę i Jana Trynda† siostrę Marię Trynda 

2. Za  †† Helenę i Anatola Danielskich †† dziadków 

29.09.2016 – CZWARTEK – ŚW. ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA 
630 1. W int. rodziny Wacławczyk 

2. Int. wolna 
1800 Szkolna: 1. Za † Tadeusza Żegockiego † mamę Marię †† Andrzeja i Stanisławę Szwed  

3. Za †† Franciszkę i Franciszka Łopacz 

30.09.2016 – PIĄTEK – św. Hieronima 
630 1. Za  † męża Jerzego Warmuła za †† z rodz. Ślenczka za †† z pokr. z obu stron 

2. Int. wolna 

1745 Koronka do Bożego Miłosierdzia 
  1800 1. Za †† rodz. Olgę i Tadeusza Kropiowskich  

2. Za †† Elżbietę i Jana Jantos oraz † Lillę Urych 

1900 nabożeństwo dla młodzieży 

01.10.2016 – SOBOTA – św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
630 1. Za † Gerarda Płaczek 

2. W int wspólnoty Żywego Różańca 
1730 Nabożeństwo Różańcowe 

1800 1. O zdrowie i Boże błog. w rodzinie Pawłowskich 

25.09.2016 – NIEDZIELA – XXVII ZWYKŁA - DOŻYNKI 
600 W int. Barbary Krzykała w 53 r. urodzin 

730 Za † Jana Paprotny w 6 r. śmierci 

900 1. W int. Marii Cycon z ok. urodzin 

2. W int. Haliny i Stanisława w 40 rocznicę ślubu 
1030 1. W int. rolników 

2. Za † Bronisława Strzelec 

1200 RODZINNA: Za †† siostry Stanisławę i Jadwigę Mikuli 

1630 Nabożeństwo Różańcowe 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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1700 Za † Leszka Szablińskiego † Elżbietę 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU  

 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 

 www.parafia-mikolaj.pl    *     kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

OGŁOSZENIA 25 września 2016 r. 
1. Dzisiaj XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA: 

 na godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory kończące sezon motocyklowy do 

kościoła Św. Krzyża w Gródczankach. Zbiórka o 15.15 na parkingu przy nerce. 

 o godz. 16.30 Nieszpory Niedzielne w naszej świątyni, na które również 

serdecznie zapraszamy 

 Kolekta na budowę kościołów w naszej diecezji 

2. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku. 

3. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca 

4. W czwartek: 

 święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

 o godz. 17.00 katecheza w salce na plebanii dla dzieci I-szo komunijnych z klasy 3a 

i pozostałych szkół. 

 o godz. 18.00 Msza św. szkolna dla dzieci i młodzieży do I klasy gimnazjum 

włącznie.  

5. W piątek:  

  o godz.16.30 zbiórka dla młodszej grupy Dzieci Maryi 

  o godz.19.00 nabożeństwo dla młodzieży II i III klasy gimnazjum oraz 

ponadgimnazjalnej. 

6. W sobotę: 

  rozpoczynamy październik – miesiąc naszej wspólnej modlitwy Różańcowej. 

Zapraszamy wszystkich na modlitwę różańcową od poniedziałku do soboty o godz. 

17.30, a w Niedzielę o 16.30. 

 o godz. 8.00 odwiedziny chorych, prosimy zgłaszać ich w zakrystii, kancelarii lub 

telefonicznie; 

 o godz. 9.30 zbiórka dla ministrantów i lektorów w salce na plebanii 

 o godz. 10.30 zapraszamy scholę dziecięcą na próbę do salki na plebanię 

 o godz. 11.00 zbiórka dla starszej grupy Dzieci Maryi 

 o godz. 17.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Sakr. Pokuty 

7. W przyszłą Niedzielę: 

 Przeżywać będziemy Dożynki. O godz. 10.30 Suma dożynkowa. Prosimy chętnych 

działkowiczów, ogrodników i rolników o przyniesienie darów do ustrojenia kościoła w 

sobotę 1.10. do godz. 13.00. Bóg zapłać za dar waszego serca 

  o godz. 16.30 Nabożeństwo Różańcowe ze zmianą tajemnic dla wspólnoty Żywego 

Różańca.  

8. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego, w którym między innymi o: 

 „Niedzielne dzieła” o prawdziwym wymiarze Dnia Pańskiego 

 Film „Bóg nie umarł” – głośny film, który podpowiada chrześcijanom jak 

powinni rozmawiać z ludźmi niewierzącymi, a jednocześnie pokazuje, że Bóg 

jest cały czas z nami. 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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29 września świętujemy dzień Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela, którym Bóg 

powierzył specjalne misje wobec ludzi. Archaniołowie nigdy nie byli ludźmi, jednak zaliczani 

są do świętych. W początkach chrześcijaństwa zbyt pochopnie oddawano cześć siedmiu 

Archaniołom, wymienianym w apokryfach. Synody w Laodycei (361 r.) i w Rzymie (492 r. i 745 

r.) zezwoliły, by otoczyć kultem liturgicznym tylko św. Michała, św. Gabriela i św. Rafała, 

ponieważ tylko o tych Archaniołach mamy wyraźne świadectwo w Piśmie Świętym. Imiona 

Archaniołów mają charakter teoforyczny. Wskazują na ich powiązanie z Bogiem. Określają również istotę misji pełnionej przez 

nich z woli Bożej. Michał - znaczy - "któż jak Bóg" Imię Gabriel - tłumaczone jest jako "mąż Boży", "wojownik Boży". Rafał 

oznacza "Bóg uzdrawia", "Bóg uleczył". 

Pierwsze miejsce wśród Archaniołów ma Michał. Według tradycji chrześcijańskiej i żydowskiej, kiedy Lucyfer zbuntował 

się przeciwko Bogu i skłonił do buntu część aniołów, wówczas św. Michał miał wystąpić jako pierwszy przeciwko niemu z 

okrzykiem "któż jak Bóg!". Na kartach Pisma Świętego - Starego i Nowego Testamentu - wymieniany jest pięciokrotnie, w 

Księdze Daniela nazwany jest "jednym z przedniejszych książąt nieba" oraz obrońcą ludu izraelskiego. Św. Jan w Apokalipsie 

określa go jako stojącego na czele duchów niebieskich i walczącego z szatanem, św. Juda Apostoł twierdzi, że właśnie św. 

Michałowi zostało zlecone, aby strzegł ciała Mojżesza po jego śmierci. Mówi o nim również św. Paweł Apostoł. Stary 

Testament przypomina, że imię Michała nosili także ludzie. Św. Michał pojawia się w piśmiennictwie wczesnochrześcijańskim. 

Uchodzi tam za księcia aniołów, Archanioła, któremu Bóg powierzył zadania wymagające szczególnej siły. Wstawia się za 

ludźmi u Boga, stoi przy umierających, a potem towarzyszy duszom w drodze do nieba. Z tego tytułu jest on patronem kaplic 

cmentarnych, a w XII w. przedstawiany jest z wagami do odmierzania dobrych uczynków. Archanioł Michał jest patronem 

złotników i rytowników, żołnierzy, aptekarzy, krawców, szklarzy, malarzy, piekarzy, tokarzy, kupców, konstruktorów wag, 

pracowników banków, wzywany jest także w przypadku błyskawic i niepogody. Jest również patronem umierających i ich 

orędownikiem na Sądzie. Dlatego Kościół wzywa go na pomoc w pieśni: Książę niebieski, święty Michale, / Ty sprawy ludzkie 

kładziesz na szale! / Bądź mi Patronem, święty Michale,/ Za Protektora bądź i Patrona,/ Niech mnie wspomoże Twoja obrona, 

/ Bądź Przewodnikiem, bądź mi i Drogą. Przedstawia się go jako rycerza z mieczem we wzniesionej prawej ręce, w zbroi, z 

oszczepem, z pokonanym i związanym szatanem w postaci smoka u stóp, na tarczy napis łaciński: Quis ut Deus - "Któż jak 

Bóg". Imię Gabriel w Starym Testamencie występuje dwa razy. Raz tłumaczy prorokowi Danielowi sens wizji o baranie i koźle, 

za drugim razem wyjaśnia Danielowi przepowiednię Jeremiasza o 70 tygodniach-latach. W Nowym Testamencie Gabriel 

uważany jest za szczególnego opiekuna Świętej Rodziny. Najpierw powiadomił Zachariasza o narodzinach Jana Chrzciciela, 

potem zwiastował Najświętszej Maryi Pannie narodzenie Pana Jezusa. Wydarzenia te opisał św. Łukasz. To Gabriel pojawił się 

również w snach św. Józefa, powiadamiając go najpierw o macierzyństwie Maryi, potem ostrzegając przed Herodem i wreszcie 

nakazując mu wrócić do Nazaretu. Zapewne św. Gabriel był obecny przy zmartwychwstaniu Pana Jezusa oraz przy Jego 

wniebowstąpieniu. Papież Pius XIl w 1951 r. ogłosił Archanioła Gabriela patronem telegrafu, telefonu, radia i telewizji. Jest 

również patronem doręczycieli i urzędników pocztowych, posłańców, kolekcjonerów znaczków pocztowych, łącznościowców i 

korespondentów prasowych. Najczęściej przedstawiany jest jako młodzieniec w białych szatach, ze skrzydłami, w scenie 

Zwiastowania. Archanioł Rafał znany jest przede wszystkim z Księgi Tobiasza, w której czytamy, jaką opieką otoczył Tobiasza 

w czasie podróży do Persji, a po powrocie do domu wyjawił Tobiaszowi i jego ojcu, kim jest: "Ja jestem Rafał, jeden z siedmiu 

aniołów, którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed majestat Pański" Archanioł Rafał czczony jest jako patron chorych, 

pielgrzymów i podróżnych oraz aptekarzy, górników, dekarzy, marynarzy, emigrantów, wzywany w przypadku choroby oczu i 

zarazy. Pod koniec średniowiecza zaczęto uważać Rafała za opiekuna podróżnych. Jest przedstawiany najczęściej jako Anioł 

ŚWIĘCI 

ARCHANIOŁOWIE 
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Stróż czuwający nad krokami ludzi. Prośmy Boga, aby Ten, który z podziwu godną mądrością wyznacza obowiązki aniołom i 

ludziom, sprawił łaskawie, aby na ziemi strzegli naszego życia aniołowie, którzy w niebie zawsze pełnią służbą przed Nim.  


